
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
            AUTORITETI I KONKURRENCES 

-KOMISIONI I KONKURRENCËS- 
________________________________________________________________________ 
 

VENDIM 
Nr.164, datë 14.12.2010 

 
Për  

një ndryshim në Rregulloren “Për Marrëveshjet me Rëndësi të Vogël” 
 
Komisioni i Konkurrencës me pjesëmarrjen e : 
 

• Znj. Lindita MILO (LATI)   Kryetar 
• Znj. Servete GRUDA   Anëtar  
• Z. Koço BROKA    Anëtar  
• Znj. Rezana KONOMI   Anëtar  

 
Në mbledhjen e tij të datës 14. 12. 2010, dhe në mbështetje të nenit 24 germa 
dh) të Ligjit nr 9121, datë 28.07.2003 “Për Mbrojtjen e Konkurrencës”, shqyrtoi 
çështjen me: 
 
Objekt:          Miratimin e një ndryshimi në rregulloren “Për marrëveshjet me 
                       rëndësi të vogël” në zbatim të Ligjit Nr. 9121, datë 28.07.2003 “Për                   
                       mbrojtjen e konkurrencës”(i ndryshuar).  
 
Baza ligjore: Neni 24, germa dh) e Ligjit Nr. 9121, datë 28.07.2003 “Për 
                       mbrojtjen e konkurrencës” (i ndryshuar); 
                      
                      Rregullorja “Për marrëveshjet me rëndësi të vogël” miratuar me 
                      vendimin Nr. 121, datë 10.09.2009 të Komisionit të Konkurrencës.  
 
Komisioni i Konkurrencës pas shqyrtimit të propozimeve për ndryshime në 
Rregulloren “Për marrëveshjet me rëndësi të vogël”;  

 
VENDOSI: 

 
 Në Rregulloren “Për marrëveshjet me rëndësi të vogël”, miratuar me 

vendimin nr 121, datë 10.09.2009 të Komisionit të Konkurrencës miratohet 
ndryshimi i Nenit 1,“Qëllimi”  , si vijon:  

  
 

“Neni 1 
Qëllimi 

 1  
 



 
Qëllimi i kësaj rregulloreje është përjashtimi i atyre marrëveshjeve nga ndalimi, të 
cilat nuk sjellin pasoja mbi konkurrencën në treg, në zbatim të nenit 7 të Ligjit nr 
9121, datë 28.07.2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës”( i ndryshuar)”. 
 
 
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
 
 

KOMISIONI I KONKURRENCËS 
 

Servete Gruda   Koço Broka    Rezana Konomi 
 

 Antar                               Antar                                  Antar 
 
 

Lindita MILO (LATI)  
_________  
KRYETAR  

 

 2  
 


